De Medicinis Achaasos.

A *B. Achaasos experimentatore Athenari, sumpt. e medicina.* Ab isto nobilissimo medico accepimus tres medicinas cōpositas, quibus semper vsi sumus, postquam nouimus eas: sunt enim mirabiles. Et ab eo acquisiuimus triginta medicinas simplices expertas in diuersis ægritudinibus.

¶ Primum Medicamen compositum valet ad Asthma antiquum, & aperit Oppilationes. Recipe auri aureū vnum: conficiantur cum oxymelite scillitico: & detur ex eo a drach. iij. vsq. ad iij. *¶ Medicamen Secundum valet ad Fluxum urinam, qui contingit ex frigidityate membrorum.* Recipe nucum cypressi, folij, ligni aloes, spice nardi, rosarum, ana drach. ij: confice cum aqua decoctionis ligni aloes: & da de eo drach. iij. cum decoctione rosarum. *¶ Medicamen Tertium consortans virtutem Retentiuam.* Recipe gallarum, sumach, berberis, ana aureum vnum: gummi arabici vsi, ligni aloes, ana drach. mā j: rhu barbari drach. iij: confice cum decoctione seminis lapathi j acuti, & granorum myrti: & detur cū decoctione cypressi. Iste vir curabat ægritudines multas cum medicinis: ex quibus elegimus triginta medicinas veraces. Primo dabat mastichen ad dolorem stomachi. Secundo dabat drach. ij. assæ foetidæ contra morsum scorpionis. Tertio dabat drach. iij. acetī fortis calidi contra morum viperæ: & est fortis operatio. Quarto mittebat succum asari, & intrō mittebat contra maculam oculorum: & sæpe hoc faciebat. Quinto dabat ad purgandum pectus drach. iij. radicis lilij cœlestis. Sexto dabat drach. j. asari, & curabat stranguriam. Septimo dabat chamæmelum puluerizatum, & malaxatum cum melle, ad dolorem ventris & renum, propter frigidōs humores existentes in illis instrumentis: et prouocabat vrinam, et curabatur. Octauo dabat drachmas duas laccæ contra oppilationes hepatis. Nono dabat drachmas iij. ammoniaci splenitico, et curabat eū omnino in paucis diebus. Decimo dabat lac leprosis, et curabat multos. Sed in hoc requirit scientia in

cognoscendo causam lepræ in qua lac conueniat. Vndecimo dabat rhun barbarum ad debilitatē E hepatis de frigida causa, & curabat omnes omnino. Duodecimo dabat drachmas duas cubebā ad aperitendum oppilationes quæ accidunt in membris interioribus. Tertio decimo dabat drachmas tres maioranæ cum † drachmis duabus rubiæ ad prouocandū menstrua. Quarto decimo dabat bā drachmas duas asari ad prouocandum menstrua. Quinto decimo dabat carui romanum cōtra ischiadē cum calida, & curabantur. Sexto decimo dabat castorium contra lapidem renum. Decimo septimo dabat drach. iiii laureolæ cum aceto, & curabat morsus scorpionū. Decimo octauo dabat drac. iij zingiberis ad infirmitates frigidas, & calefaciebat: & est nimis forte. Decimono dabat drach. ij aloes contra trisitiam, & ad confortandum os stomachi, & curabantur visitando. Vigesimo dabat centauream minorem ad ischiadē, & curabantur. Vigesimo primo dabat puluerem garyophylorum contra debilitatem virtutis digestiua. Vigesimo secundo dabat decoctionem casti contra debilitatem hepatis, & oppilationes, & curabat omnes. Vigesimo tertio dabat oleum viride contra spasum ex liccitate. Vigesimo quarto dabat decoctionē agarici cōtra egritudines cerebri & hepatis. Vigesimo quinto dabat alfenid id est penidias, contra infirmitates pectoris, & curabat asthma. Vigesimo sexto dabat decoctionem centaureæ & rutæ contra morsum rutelæ. Vigesimo septimo dabat decoctionem iuniperi ad prouocandum menstrua. Vigesimo octauo dabat decoctionem squinanthi ad dolorem mulieris post partum. Vigesimo nono dabat decoctionem gentianæ ad frigiditatem membrorum, & ad fluxum prouenientem ex ea. Trigesimo dabat galbanum ad prouocandum vrinam, & ad extrahendum embrium. Nos autem non scripsimus has medicinas, quamuis plures earum cognoscatur ab omnibus, nisi vñ non negligatur ab eis: quoniam si vtatur de illis vt oportet, erunt mirabiles. Et quoties vsus sui decoctione facta ex hyssopo, & asaro, & duabus aristolochijs, curauit de epilepsia: Et cum decoctione solius hyssopi, & asthma. Sed oportet medicum scire, quādo oportet dare has medicinas, & in quo tempore, & in quibus complexionibus valeat: aliter non valent.

* Al. maticis.

De Medicinis Andreæ eos.

ANdreæ eos medicinx sunt hæc. Ille fuit philosophus in tempore suo, & habebat multas medicinas compositas: ex quibus elegi quinq; expertas, & dimissim alias quæ cognoscuntur à pluribus. **Primum medicamen** valet Hydropticis, & frigiditati Hepatis: & prouocat Vrinā generaliter & fortiter: & dico quod nulla medicina est ei similis in apertione hepatis. Recipe radicis lilij cœlestis, agarici, calamari aromatici, laccæ, asari, rosarum, spicæ nardi, ligni aloes, ana drach. j: gasti, fisticci, ana drach. j: mastiches, anisi, ana drach. ij: pulueris zentur, & misceantur cum vino & melle: & dentur drach. iiii cum decoctione radicis lilij cœlestis, & gasti. **Secundum medicamen** valet ad Asthma, cuius causa est humor crassus. Recipe gentianæ, hyssopi, agarici, ana drach. f: mastiches drach. ij: confice cū melle: & da drach. v. Et non est similis isti medicinx: laxat enim humorem crassum, & scindit humores crassos. **Tertium** valet ad Dolore membrorum interiorum: & liberat à Colica passione quæ fit ex crassis humoribus in intestinis. Recipe agarici drach. viij: radicis lilij cœlestis, aristolochiæ rotundæ, hyssopi, mastiches, squinanthi, carobalsami, anisi, ana drach. j: turbith ad pondus omnium: confice cū decoctione agarici: & da drach. iij cum calida. **Quartum** valet ad extrahendum Embrium: & est valde forte. Recipe aristolochiæ longæ & rotundæ, assæ foetidæ, ana drach. v: spicæ nardi, agarici, ana drach. iij: myrrhæ drach. j: confice cum decoctione aristolochiæ rotundæ, & da drach. ij. **Quintum** est Laxatinum diversorum humorum. Recipe turbith, agarici, mastiches, lilij cœlestis, ana drach. j: ellebori nigri, mastiches, scillæ assatæ, ana drach. j: colocynthidis drach. ij: scammonii drac. f: confice, & da ʒj & nō plus. **Electuarium** quod valet ad morsum Scorpionis. Recipe rutæ, sulfuris viui nō positi ad ignē, ana aur. vj: castorij aur. j, assæ foetidæ aur. semis: pyrethri styracis liquidæ, ana aur. ij: confice cum melle: & da drach. v. & f cum vino puro. **Electuarium bonum** ad Dolorem membrorum interiorum: quod habui à quadam muliere, quæ acquisierat illud à medicis altariū. Recipe croci aur. v, opij aur. H ij, spicæ nardi aur. iiii, spatanz aur. ij, radicis lilij cœlestis aur. vj, floris chamæmeli aur. ij: conficiantur cum bono melle, & vtatur de eo. **Aliud optimum** ex compositione Games, & est nimis forte. Recipe cinnamomi aureos vj, croci aureos quatuor & semis, piperis albi aur. iiii & semis, galbani aur. quatuor, costi aur. ij & f: confice cum melle: & da drachmas duas, vel tres in maiori fortitudine. **Electuarium Zacharous** de Babylonia contra Ventositates, & passionē Colicam, & frangit Lapidem, & Laxat Ventrem: & iam probauimus ipsum. Et est valde bonum, quando dubitamus in egritudinibus, vtrum sit Lapis vel Colica, quia commune est ambobus. Recipe turbith, spatanz, ana aur. vj: cymini, carui, aur. j: agarici, radicis lilij cœlestis, aristolochiæ, ana aur. vj: origani, hyssopi, ana aur. j: squinanthi, mastiches, ana drach. j j: confice cum melle, & da quali auellanam. **Theriac** valens ad Dolorem capitis chronicum, & Ventositates, & est mirabilis. Recipe succi stœchados, succi marrubij, absinthij, mastiches, rhu barbari, chamædryos, chamæpityos, ana ʒ viij: hyssopi aur. j, agarici ad pondus omnium: pulueriza, & confice cū melle: Et da de eo ad infirmitatem cerebri, cum aqua calida decoctionis stœchados: & ad asthma, cū vino bono: & ad prouocandum menstrua, cum succo iuniperi & foeniculi: & ad dolorem fortē, cum aqua decoctionis chamæmeli: & ad oppilationē, cū decoctione absinthij: & ad epilepsiam, cū decoctione pyrethri: & ad ischiadē cū decoctione centaureæ minoris: & ad lapidē cum